



# Comptes annuels 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

## FONDS DE DOTATION SIMON KASHA

16 RUE DE L'UNIVERSITE  
75007 PARIS

SIREN : 915.321.152

Statut juridique : Fonds à forme sociétale à conseil d'administration

N° TVA : FR71915321152

### HLB COFIMÉ PARIS SPE

SIRET : 75079448900039

4-6 Bd Montmartre, 75009 Paris



Société pluriprofessionnelle d'Avocats et d'Experts-Comptables inscrits au Barreau de Paris et à l'Ordre des Experts-Comptables de Paris - Ile-de-France sous forme de société par actions simplifiée au capital de 25 000 € - Membre de HLB International  
Siège social : 6, boulevard Montmartre - 75009 - PARIS  
TVA FR 23 750 794 489 - RCS Paris 750 794 489 - Siret 750 794 489 00039 - APE 6910Z

# Sommaire

<b>Attestation</b>	<b>3</b>
Bilan actif	4
<b>Bilan</b>	<b>4</b>
Bilan passif	5
Compte de résultat	7
<b>Compte de résultat</b>	<b>7</b>
<b>Annexes</b>	<b>10</b>
Préambule	11
Principes et méthodes comptables	12
Postes du bilan et du compte de résultat	14
<b>Annexe 0</b>	<b>18</b>
<b>Annexe 1</b>	<b>19</b>
<b>Annexe 2</b>	<b>20</b>
<b>Annexe 3</b>	<b>21</b>
<b>Annexe 4</b>	<b>22</b>
<b>Annexe 5</b>	<b>23</b>

# Attestation

## Attestation sans réserve

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du **11/10/2022**, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de FONDS DE DOTATION SIMON KASHA relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 897 392,12 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : 0,00 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris le 30/06/2025.

Olivier Bulber,  
Expert-comptable

Signé par Olivier Bulber  
Le 10/07/2025

ID: tx\_wEYL2VMnWZr3



# Bilan



Bilan actif

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024	Net 2023	Variation (€)	(%)
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et va...						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions	875 850	129 273	746 576	815 028	-68 451	-8
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	31 359	17 511	13 848	19 586	-5 739	-29
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	907 209	146 785	760 424	834 614	-74 190	-9
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours de production						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Capital souscrit - appelé, non versé						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres et instruments de trésorerie						
DISPONIBILITÉS ET CHARGES						
Disponibilités	135 796		135 796	6 065	129 732	2k
Charges constatées d'avance	1 172		1 172	957	215	22
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	136 968		136 968	7 021	129 947	2k
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (IV)						
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (V)						
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 044 177	146 785	897 392	841 635	55 757	7

## Bilan passif

Postes	Net 2024	Net 2023	Variation (€)	(%)
Capital	885 056	831 449	53 607	6
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écarts d'équivalence				
<b>RÉSERVES</b>				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Réserves indisponibles				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	8 259	3 950	4 309	109
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>893 315</b>	<b>835 399</b>	<b>57 916</b>	<b>7</b>
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS (II)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 550	5 709	-2 159	-38
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	527	527		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	<b>4 077</b>	<b>6 236</b>	<b>-2 159</b>	<b>-35</b>
<b>ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (IV)</b>				
<b>TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)</b>	<b>897 392</b>	<b>841 635</b>	<b>55 757</b>	<b>7</b>

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2024	2023	Variation (€)	(%)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Vente de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
<b>MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges				
Autres produits	172 659	103 006	69 654	68
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>	<b>69 654</b>	<b>68</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation des stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	35 654	24 750	10 904	44
Impôts, taxes, et versements assimilés	1 170	1 165	5	0
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux provisions	77 920	68 865	9 056	13
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>114 744</b>	<b>94 780</b>	<b>19 964</b>	<b>21</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>57 916</b>	<b>8 226</b>	<b>49 689</b>	<b>604</b>
<b>QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN</b>				
<b>BÉNÉFICE ATTRIBUÉ OU PERTE TRANSFÉRÉE (III)</b>				
<b>PERTE SUPPORTÉE OU BÉNÉFICE TRANSFÉRÉ (IV)</b>				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions	4 309	3 950	359	9
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				



Postes	2024	2023	Variation (€)	(%)
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	4 309	3 950	359	9
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-4 309	-3 950	-359	-9
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	53 607	4 276	49 330	1k
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS DE L'ENTREPRISE (IX)				
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (X)	53 607	4 276	49 330	1k
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	172 659	103 006	69 654	68
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	172 659	103 006	69 654	68
RÉSULTAT DE L'EXERCICE				

# Annexes



## Préambule

### Introduction à l'annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 897 392,12 € euros.

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

# Principes et méthodes comptables

## Règlement comptable

### Mention du règlement comptable

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'objet du fonds de dotation est de porter les actions d'intérêt général initiées ou soutenues par ses fondateurs : à ce titre, il reçoit et gère, en les capitalisant, les biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable, en vue d'en redistribuer les revenus à toute personne morale à but non lucratif dans l'accomplissement de ses oeuvres et de ses missions d'intérêt général.

Dans le cadre de sa mission d'intérêt général, le fonds de dotation développe à titre principal toute activité à caractère éducatif et culturel, particulièrement à l'égard des enfants.

Accessoirement, il pourra également porter toute action contribuant directement ou indirectement à soutenir et conduire toutes missions d'intérêt général à caractère humanitaire, social, familial, ou culturel en concourant notamment à la protection du patrimoine architectural.

## Liste des méthodes

### Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'association pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
<b>Bâtiments, installations et agencements</b>	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
<b>Matériel et outillage</b>	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
<b>Immobilisations incorporelles</b>	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Autres informations

Bénévolat

Le Fonds de Dotation Simon Kasha, bénéficie de la contribution volontaire de bénévoles, notamment de la part des membres du Conseil d'administration.

En application du règlement comptable 2018-06 de l'ANC, le bénévolat dont le Fonds de Dotation bénéficie, est valorisé en pied de compte de résultat pour un montant de 12 830 €.

Le Fonds de Dotation a évalué la contribution des bénévoles à 900 heures par an, au taux en vigueur du Smic chargé.

## Postes du bilan et du compte de résultat

### Informations relatives à l'actif

#### Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	875 850			875 850
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres immobilisations corporelles	27 629	3 730		31 359
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

#### Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	60 822	68 451		129 273
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres	8 043	9 469		17 511
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	1 172	1 172		
TOTAL	1 172	1 172		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	1 172	
TOTAL	1 172	

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 550	3 550		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés				
Autres dettes	527	527		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	4 077	4 077		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 4 077€



Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
TOTAL		
Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	3 550	
TOTAL	3 550	

# Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	15 000				15 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
<b>Situation nette</b>	<b>15 000</b>				<b>15 000</b>
Fonds propres consommables	816 449		53 607		870 056
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées	3 950		4 309		8 259
Droits de propriétaires (Commodat)					
<b>TOTAL</b>	<b>835 399</b>		<b>57 916</b>		<b>893 315</b>

## Contributions volontaires

	N	N-1
<b>Ressources</b>		
Bénévolat	12 831	12 582
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>Total</b>	<b>12 831</b>	<b>12 582</b>
<b>Emplois</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	12 831	12 582
<b>Total</b>	<b>12 831</b>	<b>12 582</b>

Donations  
Fonds dédiés  
Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l'exercice	Reports A	Utilisation s Montant global B	Utilisation s Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Fonds propres conso	816 449	816 449					
<b>Sous total</b>	<b>816 449</b>	<b>816 449</b>			<b>53 607</b>	<b>870 056</b>	
<b>Sous total</b>							
<b>TOTAL</b>	<b>816 449</b>	<b>816 449</b>			<b>53 607</b>	<b>870 056</b>	

A- PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N 31/12/2024	Exercice N	Exercice N-1 31/12/2023	Exercice N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINES</b>				
<b>1 - Produits liés à la générosité du public</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
Dons manuels provenant de France	52 700	52 700	62 900	62 900
Dons manuels provenant de l'étranger	119 959	119 959	40 106	40 106
Legs, donations et assurances-vie				
Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
<b>2 - Produits non liés à la générosité du public</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
<b>3 - Subventions et autres concours publics</b>				
<b>4 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>				
<b>5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs</b>				
<b>Total</b>	<b>172 659</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>	<b>103 006</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - Missions sociales</b>				
1.1 Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
<b>2 - Frais de recherche de fonds</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
<b>3 - Frais de fonctionnement</b>	<b>119 053</b>		<b>98 730</b>	
<b>4 - Dotations aux provisions et dépréciations</b>				
<b>5 - Impôt sur les bénéfices</b>				
<b>6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>	<b>53 607</b>		<b>4 276</b>	
<b>Total</b>	<b>172 659</b>		<b>103 006</b>	
<b>Excédent ou Déficit</b>		<b>172 659</b>		<b>103 006</b>

B- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2024	Exercice N	Exercice N-1 31/12/2023	Exercice N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - Contributions volontaires liées à la générosité du public</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature	12 831	12 831	12 582	12 582
<b>2 - Contributions volontaires non liées à la générosité du public</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>3 - Concours public en nature</b>				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>Total</b>			<b>12 582</b>	<b>12 582</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - Contributions volontaires aux missions sociales</b>				
Réalisées en France	12 831		12 582	
Réalisées à l'étranger				
<b>2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds</b>				
<b>3 - Contributions volontaires au fonctionnement</b>				
<b>Total</b>	<b>12 831</b>		<b>12 582</b>	

## Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>EMPLOIS PAR DESTINATION</b>		
<b>1 - Missions sociales</b>		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
1.2. Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
<b>2 - Frais de recherche de fonds</b>		
2.1. Frais d'appel à la générosité du public		
2.2. Frais de recherche d'autres ressources		
<b>3 - Frais de fonctionnement</b>		
<b>Total des emplois</b>		
<b>4 - Dotations aux provisions et dépréciations</b>		
<b>5 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>		
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>
<b>Total</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>
<b>RESSOURCES PAR ORIGINE</b>		
<b>1 - Ressources liées à la générosité du public</b>		
1.1 Cotisations sans contrepartie		
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	172 659	103 006
- Legs, donations et assurances-vie		
- Mécénats		
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>Total des ressources</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>
<b>2 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>		
<b>3 - Utilisations des fonds dédiés de l'exercice</b>		
<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>
<b>Total</b>	<b>172 659</b>	<b>103 006</b>